Blutspenden in %20Berlin%7C%20Hennigsdorf bis zum 15.05.2025

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

12.05.2025
13:30-19:00 Uhr

12.05.2025
15:30-19:00 Uhr

12.05.2025
09:00-12:00 Uhr

12.05.2025
12:00-19:00 Uhr

12.05.2025
13:00-19:00 Uhr

12.05.2025
15:00-19:00 Uhr

12.05.2025
08:00-15:00 Uhr

12.05.2025
14:30-18:30 Uhr

12.05.2025
15:30-19:00 Uhr

12.05.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

Zschorlau 08321
Zschorlau, Haus der Vereine
Dr.-Otto-Nuschke-Str. 50

Radeburg 01471
Radeburg Grundschule
Meil3ner Berg 80

Kamenz 01917
Kamenz Landratsamt
Garnisonsplatz 9

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
Zeppelinstralle 43

Cottbus 03050
Institut Cottbus
Thiemstr. 105

Leipzig 04157
Leipzig Karl-Liebknecht Grundschule
Heinrich-Mann-Str. 1

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Eibenstock 08309
Eibenstock,Kirchgemeindehaus
Vodelstr./Pestalozzistr.

Waldenburg 08396
Waldenburg Altstadter Schule
Bahnhofstr. 5

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
Zeisigwaldstral3e 103



Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

12.05.2025
14:30-18:30 Uhr

12.05.2025
14:30-18:30 Uhr

12.05.2025
10:00-19:00 Uhr

12.05.2025
15:00-19:00 Uhr

12.05.2025
14:00-19:00 Uhr

12.05.2025
12:00-18:00 Uhr

12.05.2025
14:30-19:00 Uhr

12.05.2025
11:00-14:00 Uhr

12.05.2025
15:30-19:00 Uhr

12.05.2025
15:00-19:00 Uhr

12.05.2025
15:00-19:00 Uhr

Hartmannsdorf 09232
Hartmannsdorf Grundschule
SchulstralRe 1

Marienberg 09496 - Zoblitz
Z06blitz Grundschule Turnhalle
Schitzenstr. 11

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Schonefeld 12529
Grof3ziethen Ev. Gemeindezentrum
Alt Gro3ziethen 40

Berlin 14163 - Zehlendorf
Rathaus Zehlendorf
Kirchstr. 1-3

Potsdam 14482
Institut Potsdam
Horstweg 8a

Luckenwalde 14943
DRK Schulungszentrum Luckenwalde
Neue Parkstr. 18

Konigs Wusterhausen 15711
Aus- & Fortbildungszentrum
Schillerstr.6

Eisenhittenstadt 15890
Schule f. Gesundheitsberufe
Poststr. 41

Angermiinde 16278
DRK-Dienststelle Angerminde
Klosterstr. 43

LUtjensee 22952
Institut DRK BSD Nord-OST
Hamburger Str. 24



Nusse 23896
Schule
Poggenseer Str. 11

12.05.2025
15:30-19:30 Uhr

Wakendorf li 24558
Sport- und Kulturzentrum
Sandbergstr. 24

12.05.2025
16:00-19:30 Uhr

Timmaspe 24644
Asper Krug
Hauptstr. 105

12.05.2025
15:30-19:30 Uhr

Osterronfeld 24783
Blrgerzentrum
Alter Bahnhof 24

12.05.2025
15:00-19:30 Uhr

Hohn 24806
12.05.2025 Theodor-Storm-Schule
15:30-19:30 Uhr

Schulstr. 1

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

12.05.2025
08:00-12:30 Uhr

Dresden 01307 - Striesen-West
Institut Dresden
Blasewitzer Str. 68/70

13.05.2025
07:00-18:30 Uhr

Elstra 01920
Elstra Oberschule
Neue StraRe 5

13.05.2025
16:00-19:00 Uhr

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz

13.05.2025

12001200 Bl Zeppelinstral3e 43

Laubusch 02991
Laubusch Kulturhaus
Hauptstral3e 10

13.05.2025
14:00-17:00 Uhr

Finsterwalde 03238
Sparkasse Elbe-Elster
Karl-Marx-StralRe 14

13.05.2025
14:30-18:00 Uhr



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

13.05.2025
15:00-19:00 Uhr

13.05.2025
12:00-18:00 Uhr

13.05.2025
11:00-13:00 Uhr

13.05.2025
14:30-18:30 Uhr

13.05.2025
13:30-18:00 Uhr

13.05.2025
14:30-18:30 Uhr

13.05.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

13.05.2025
15:00-19:00 Uhr

13.05.2025
14:30-18:30 Uhr

13.05.2025
10:00-19:00 Uhr

13.05.2025
14:00-19:00 Uhr

Leipzig 04178
Leipzig Bistro-Fabrik21
Fabrikstrae 21

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Zwickau 08056
Plasmaspendezentrum Zwickau
AuRere Schneeberger Strale 100 (Gluck-Auf-Center)

Zwickau 08064 - Cainsdorf
Cainsdorf, Goldene Sonne
Bahnhofchaussee 4a

Plauen 08529
Institut Plauen
Rontgenstr. 2a

Bad Elster 08645
Bad Elster, Grundschule
Hagerstralle 1

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
ZeisigwaldstrafRe 103

Lichtenstein 09350
Lichtenstein DRK-Ortsverein
Waldenburger Str. 28

Zschopau 09405
Zschopau Berufliches Schulzentrum
J.-Gottlob-Pfaff-Strafl3e 1

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Berlin 12203 - Lichterfelde
Institut Berlin
Hindenburgdamm 30A



Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di

13.05.2025
15:00-19:30 Uhr

13.05.2025
10:30-15:30 Uhr

13.05.2025
15:00-19:00 Uhr

13.05.2025
13:00-17:00 Uhr

13.05.2025
15:00-18:30 Uhr

13.05.2025
15:30-19:30 Uhr

13.05.2025
16:30-20:00 Uhr

13.05.2025
16:00-19:30 Uhr

13.05.2025
14:00-19:00 Uhr

13.05.2025
16:00-19:30 Uhr

13.05.2025
16:00-19:30 Uhr

Berlin 12526 - Bohnsdorf
Fritz-Kihn-Schule
Dahmestr. 45

Potsdam 14482 - Babelsberg Sud
Hasso-Plattner-Institut
Prof.-Dr.-Helmert-Str. 2-3

Luckau 15926
Luckau DRK-Sozialstation
Jahnstr. 8

Wandlitz 16348
Rathaus Wandlitz
Prenzlauer Chaussee 157

Putlitz 16949
Amt Putlitz-Berge
Zur Burghofwiese 2

Hamburg 22549
Osdorf Burgerhaus Bornheide
Bornheide 76 (rotes Haus)

Merkendorf 23730
Landjugend Neustadt
Rettiner Weg 3

Gohl 23758
Grundschule
Edisonstr. 5

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

Sorup 24966
Astrid-Lindgren-Schule
SchulstralRe 4A

Dollerup 24989
Dollerup Feuerwehr
Grabstr. 7



Di
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

13.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
09:00-14:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
12:00-19:00 Uhr

14.05.2025
13:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
12:00-18:00 Uhr

14.05.2025
14:00-18:30 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
11:00-13:00 Uhr

Heide 25746
KiTa Schatzinsel
Lindenstr. 9a

Dresden 01067 - Innere Altstadt
Dresden Rathaus
Rathausplatz 1

Riesa 01587 - Innenstadt
Riesa Stadtisches Gymnasium Haus Planck
LessingstralRe 8

Klingenberg Sachsen 01774 - Klingenberg
Klingenberg Schule
BahnhofstralRe 5a

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
Zeppelinstral3e 43

Cottbus 03050
Institut Cottbus
Thiemstr. 105

Sonnewalde 03249
Kulturhaus (Manhatten)
Frobelstral3e 3

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Markkleeberg 04416
Markkleeberg enviaM AG
Friedrich-Ebert-Str. 26

Plessa 04928
Grundschule Plessa
Steinweg 3

Zwickau 08056
Plasmaspendezentrum Zwickau

AuRere Schneeberger Strale 100 (Gluck-Auf-Center)



Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-18:30 Uhr

14.05.2025
15:30-19:00 Uhr

14.05.2025
08:00-12:00 Uhr
14:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
14:30-19:00 Uhr

14.05.2025
10:00-19:00 Uhr

14.05.2025
14:00-18:00 Uhr

14.05.2025
14:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:00 Uhr

Crinitzberg 08147 - Obercrinitz
Obercrinitz, Speisesaal Schule
SchulstralRe 1

Werdau 08412
Werdau, Stadthalle
Crimmitschauer Str. 7

Chemnitz 09112
Chemnitz André-Gymnasium
HenriettenstralRe 35

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
Zeisigwaldstral3e 103

Elterlein 09481
Elterlein Freiwillige Feuerwehr
Bahnstral3e 6

Marienberg 09496
Marienberg Stadthalle
Walter-Mehnert-Str. 3

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20

Berlin 12524 - Altglienicke

Ev. Kirchengemeinde Berlin-Altglienicke

Rosestr. 42

Beeskow 15848
Seniorentreff Beeskow
Breitscheidstr. 12

Wittenberge 19322
Rot-Kreuz-Zentrum Wittenberge
Bernard-Remy-Str. 4-6

Hamburg 20253
DRK KV HH-Eimsblttel e.V.
Hoheluftchaussee 145



14.05.2025
15:00-19:30 Uhr

14.05.2025
15:30-19:30 Uhr

14.05.2025
14:00-19:00 Uhr

14.05.2025
15:00-19:30 Uhr

14.05.2025
16:30-19:30 Uhr

14.05.2025
16:00-19:30 Uhr

15.05.2025
10:00-13:00 Uhr

15.05.2025
14:00-19:00 Uhr

15.05.2025
09:00-12:00 Uhr

15.05.2025
14:30-19:30 Uhr

15.05.2025
12:00-19:00 Uhr

Bargfeld-Stegen 23863
Blrgerhaus
Mittelweg 6

Jevenstedt 24808
Grund- und Gemeinschaftsschule
Neue Schulstr. 13

SCHLESWIG 24837
Institut Schleswig
ROTE-KREUZ-WEG 5

Halstenbek 25469
DRK-Begegnungsstatte Halstenbek
Schulstr. 10

Hennstedt 25779
Eider-Nordsee-Schule
Schulstr. 29-31

Joldelund 25862
Grundschule, Mehrzweckhalle
Schulstr. 4

Dresden 01217
Institut fur Holztechnologie Dresden gGmbH
Zellescher Weg 24

Bad Gottleuba-Berggiel3h. 01816
BerggieRhibel Marie Louise
TalstralRe 2a

Senftenberg 01968
Landratsamt Senftenberg
Dubinaweg 1

Lobau 02708
Lébau Blumenhalle
Gorlitzer StralRe 2

Gorlitz 02828
Blutspendezentrum Gorlitz
ZeppelinstralRe 43



Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do
Do

15.05.2025
15:00-19:00 Uhr

15.05.2025
12:00-18:00 Uhr

15.05.2025
15:00-18:30 Uhr

15.05.2025
11:00-13:00 Uhr

15.05.2025
14:30-19:00 Uhr

15.05.2025
15:00-19:00 Uhr

15.05.2025
14:00-18:00 Uhr

15.05.2025
13:00-19:00 Uhr

15.05.2025
14:30-18:30 Uhr

15.05.2025
15:00-18:30 Uhr

15.05.2025
10:00-19:00 Uhr

Doberlug-Kirchhain 03253
Ev. Gemeinschaftsschule
Karl-Marx-Str. 32-34

Leipzig 04103
Blutspendezentrum Leipzig
Prager Str. 13

Dommitzsch 04880
Dommitzsch Mehrgenerationenhaus
Leipziger Str. 75

Zwickau 08056
Plasmaspendezentrum Zwickau
AuRere Schneeberger Strale 100 (Gluck-Auf-Center)

Auerbach 08209
Auerbach, Verkehrsverbund Vogtland
Goltzschtalstral3e 16

Schneeberg 08289 - Neustadtel
Schneeberg, OS-Bergstadt
Marienstr. 2A

Meerane 08393
Meerane Feuerwehr
Rosa-Luxemburg-StralRe 26

Chemnitz 09130
Institut Chemnitz
ZeisigwaldstrafRe 103

Burkhardtsdorf 09235
Burkhardtsdorf NEVEON Arena
Topfmarkt 15

Lichtenau 09244 - Auerswalde
Lichtenau Haus 'Kontakt'
Auerswalder Hauptstr. 193

Berlin 10179 - Mitte
Blutspendezentrum im ALEXA
Grunerstr. 20



Do
Do

15.05.2025
14:30-19:00 Uhr

15.05.2025
15:00-19:00 Uhr

Trebbin 14959
Parkhotel Trebbin
ParkstraRe 5

Storkow 15859
Europaschule
Theodor-Fontane-Str. 23



